Sicut Lucas ęuangelista per Natan ad Marie originem ducit. Ita et Matheus ęuangelista per Salomonem ad Ioseph¹⁷ originem demonstrat. Id est ex tribu Iuda. Vt apparet, eos de una tribu exire et sic ad Christum, secundum carnem peruenire ut compleatur quod scriptum est. Ecce uicit leo de tribu Iuda radix Daud. Leo ex Salomone. Et radix ex Natan.

Dans la partie inférieure, grand cadre rectangulaire jaune :

Maria de qua Ihesus Christus Dei Filius in Bethleęm¹⁸ Iudę secundum carnem natus est. Tricesimo etenim ętatis suę anno expleto a Iohanne Baptista filio Zacarie sacerdotis de uice Abia in Iordane flumine baptizatus est. In die apparicionis sue. Inde sequenti anno mirabilia queque in Euuangelio scripta sunt fecit. In anno uero XXX^o II^o natiuitatis sue discipulos suos diuinis imbuens sacramentis. Imperat ut uniuersis gentibus predicent conuersionem ad Deum. Tricesimo autem et tertio ętatis sue anno, secundum prophetias que de eo fuerunt prolocute, ad passionem uenit anno Tiberii XVIII^o. Paciens que nostra sunt auferens obprobrium beneficio suo, et gratie sue splendore nos irradiat.

[GÉNÉALOGIES BIBLIQUES : Fol. 5v^o-12r^o]

[L'ANNONCE AUX BERGERS (Lc 2, 8-18)] :

Fol. 12v^o : Trois bergers conduisant leurs moutons manifestent leur surprise devant l'appel que leur adresse l'ange : ANGELUS AD PASTORES AIT ADNUNCIO UOBIS NATUM CHRISTUM.

Dans un cadre jaune orné de rouge :

[Q]uedam¹⁹ esse auis in regione orientis asseritur, que grandi et praeuro armatoque rostro contra draconem, quem audacibus lacessit sibilis pugnaturam cenum de industria expetit, e cuius uolutabro tetro habitu²⁰

17. Sir. Lire Ioseph.

18. e suscrit devant ę.

19. L'initiale peut-être prévue en couleur n'a pas été écrite.

20. h suscrit.

infecta sordescit et diuersorum gemmas colorum quibus eam indulgentiam natura depixit.

[E]t¹⁶ humili despecta uestitu ita hostem nouitate deterreat et quasi uilitatis suę securitate decipiat. Caudam uelut scutum ante faciem suam quadam arte bellatoris obponit audaci impetu²¹ in capud aduersarii furentis adsurgit. [I]nprouiso oris sui telo stupentis bestię cerebrum fodit, et sic mire calliditatis ingenio immanem prosternit inimicum.

[I]n¹⁶ forma hominis pugnaturus ad militiam salutis publice humana se infirmitate precinxit, ac luto se nostre carnis inuoluit, ut impium deceptorem pia fraude deciperet, et postremis priora celauit, [A]c uelud¹⁶ caudam humanitatis ante faciem diuinitatis obiecit, et tamquam rostro fortissimo uenenatam ueteris homicide malitiam uerbo sui oris extinxit. [U]nde¹⁶ et apostolus dicit uerbo oris sui interficiet impium.